



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE

A EMPRESA CONSTRUTORA HG COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 15.178.694/0001-29, SEDIADA NA RUA JOSÉ SILVA MOTA, 184, BAIRRO: CRUZEIRO, ITAPAJÉ-CE, CEP: 62.600-000, CONFORME SOLICITADO VEM FORNECER PROPOSTA FINANCEIRA PARA OS SERVIÇOS ABAIXO DISCRIMINADOS.

**OBRA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DO CENTRO EDUCACIONAL BENJAMIM CAVALCANTE - CEBEC**

**LOCAL: RUA INÁCIO NOGUEIRA PORTELA**

**MUNICÍPIO: TIANGUÁ-CE**

**DATA: 20 DE JANEIRO DE 2020**

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRICAÇÃO GERAL	UN.	QUANT.	PR. UNITARIO	PR. PARC.	PR. TOTAL
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 981,98</b>
1.1	C3954	CAPINA MANUAL	M2	137,67	R\$ 0,53	R\$ 72,97	
1.2	C1785	MANUTENÇÃO MENSAL P/PODA E LIMPEZA DE ARBUSTOS	M2	137,67	R\$ 0,07	R\$ 9,64	
1.3	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	44,14	R\$ 19,46	R\$ 858,96	
1.4	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	0,90	R\$ 44,90	R\$ 40,41	
2.0		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>					<b>R\$ 3.852,86</b>
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	62,74	R\$ 34,95	R\$ 2.192,76	
2.2	C0331	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	62,74	R\$ 26,46	R\$ 1.660,10	
3.0		<b>INFRA-ESTRUTURA E SUPER ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 8.242,09</b>
3.1	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,43	R\$ 450,43	R\$ 193,68	
3.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	2,84	R\$ 384,86	R\$ 1.093,00	
3.3	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	227,20	R\$ 8,89	R\$ 2.019,81	
3.4	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	113,60	R\$ 7,82	R\$ 888,35	
3.5	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	6,82	R\$ 57,40	R\$ 391,47	

Construtora HG Comércio e Serviços Eireli ME

CNPJ: 15.178.694/0001-29

Rua José Silva Mota, 184, Bairro: Cruzeiro, Itapajé-CE, CEP: 62.600-000

Tel.: (85) 99136.6951

Rua José Silva Mota, 184, Bairro: Cruzeiro, Itapajé-CE, CEP: 62.600-000  
Eduardo Henrique Fernandes  
Engenheiro Civil  
CREA 334259

3.6	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	5,74	R\$ 88,29	R\$ 506,78	
3.7	C0079	AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO	UN	25,00	R\$ 125,96	R\$ 3.149,00	
4.0		<b>PISO</b>					<b>R\$ 4.571,36</b>
4.1	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	119,14	R\$ 32,44	R\$ 3.864,90	
4.2	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	7,20	R\$ 98,12	R\$ 706,46	
5.0		<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 3.399,27</b>
5.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	12,00	R\$ 5,18	R\$ 62,16	
5.2	C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	12,00	R\$ 26,23	R\$ 314,76	
5.3	C4443	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	32,60	R\$ 68,33	R\$ 2.227,56	
5.4	C3246	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:7	M2	32,60	R\$ 24,38	R\$ 794,79	
6.0		<b>INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS</b>					<b>R\$ 951,63</b>
6.1	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	3,00	R\$ 49,09	R\$ 147,27	
6.2	37104	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 2000LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	R\$ 757,56	R\$ 757,56	
6.3	C1242	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	6,00	R\$ 7,80	R\$ 46,80	
7.0		<b>COBERTURA</b>					<b>3.768,60</b>
7.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	101,47	R\$ 37,14	R\$ 3.768,60	
							<b>PREÇO TOTAL DOS SERVIÇOS SEM BDI R\$ 25.767,79</b>
							<b>BDI 25,08% R\$ 6.462,56</b>
							<b>TOTAL GERAL R\$ 32.230,35</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

Itapajé-CE, 02 de Fevereiro de 2020.

  
Construtora HG Comércio e Serviços Eireli ME  
CNPJ: 15.178.694/0001-29

  
Eduardo Henrique Fernandes Vieira  
Engenheiro Civil  
CREA: 334259

Construtora HG Comércio e Serviços Eireli ME  
CNPJ: 15.178.694/0001-29  
Rua José Silva Mota, 184, Bairro: Cruzeiro, Itapajé-CE, CEP: 62.600-000  
Tel.: (85) 99136.6951